[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Diretoria de Ensino...

Escola Estadual...

São Paulo, __de _____________ de 201_

Ofício nº XXX/201_

A E.E ___________________________________, D.E _______________vem através deste informar a situação atípica abaixo, que necessitará de adaptação no cardápio da alimentação escolar:
1. (   ) Falta de mão de obra para preparo do cardápio padrão/integral

2. (   ) Reforma na cozinha e/ou estoque

3. (   ) Problemas de funcionamento – fogão

4. (   ) Excesso de gêneros armazenados no freezer

5. (   ) Problemas de funcionamento – freezer

6. (   ) Outros: _________________________________________________

Ademais, informamos que o prazo para adequação e normalização do cardápio é de:

a. (    ) 7 dias corridos a partir desta data
b. (    ) 15 dias corridos a partir desta data

c. (    ) 20 dias corridos a partir desta data

d. (    ) 30 dias corridos a partir desta data
e. (    ) Outros: ____ dias a partir desta data
f. (  ) Não há um prazo determinado e, portanto, me comprometo a informar o CEPAE/DAAA com antecedência mínima de 10 dias corridos para adequação no envio dos produtos que compõem o cardápio da alimentação escolar.
Atenciosamente,

Assinatura e carimbo

Responsável pela U.E

Carimbo da U.E

OBSERVAÇÃO: Caso tenha assinalado o item 1, 2 ou 3, por favor, anexar contagem de estoque dos produtos de merenda seca (itens para lanche) disponíveis em estoque.